Et dicit eis. Licet sabbati
 hominē curare. annon. Pho
 benefacere animale. Am
 mine. totū p' parte suget. ut qd
 xpi anima. hoc faciebat. ut qd
 hec mans sanatio salute anime
 significat. B. Non
 mā salua facere an ydere
 quod sūm e p' uis. quē quā possit.
 sūo audentes respondere.
 At illi tacebant. Et circūm
 spiciens eos cū a trista
 dulcitate eor irascens.
 tui. sup cecitate cordis
 Instructuosa debilitas
 eor dicit homini. Extende
 manū tuā. Et extendit.

Licet sabbati b. 7e. Arguit
 quod legis pcepta praua in pta
 tione uiolant. estimantel in sab
 bato ab uno opere ferandū. cū
 lex dicat. omne op' seruile. n' fa
 ciant meo. i. peccatum. hoc pcep
 to signatur. qd' p' sex sabbati etatef
 bona fecerunt. in septima ama
 ul' tantū feriabunt. Non enī erit
 ociosus boni op' fruct' in laude
 dei quiesce r e.

Et circūspiciens e
 e. i. 7 e t a.

Et circūspiciens e
 e. i. 7 e t a.

anime n' melius curat. quā
 elemosine largicione. Vnde q
 habet duas. r. d. n. h. et q' habet
 esca' similit' faciat. Et in ecclasi
 co. fil. n' sit manus tua ad ac

qd' ē iluca

Scalumpmā preuenit.

- cupiendum porrecta et ad dandum collecta. frustra addn'm manus uoratione expans.
 qui eam adrogante iudiam non extendit. t.

Exiit qd p se n̄ possunt. so-
 cios iniquitatis querunt.

B. Cu herodianus. Misit hero-
 dis p̄t immunitas qual ipse ad
 usd iohanne exercebat. ihm in
 fidis. Todiu p̄scq̄bant qm iohes
 p̄ducabat.

Magna infantia q̄ de salute in-
 digent. denece saluatoris c̄sili

B. Allegor. de synagoga secessit
 admare. 7c. iudeam relinquut.
 ad gentes uenit. cum discipu-
 ul suis p̄dicantib' set ap̄tis. cor-
 da genuum adit. et sic multo
 ad se uenientes suscepit. et de
 siderna salute dedit. unde ap-
 te subiungit. Et dixit s. i.

Maucula caeta de gentib' con-
 gregata. flectit seli. mente. trans-
 gressa. que quino suni cordi
 gre recipiende dilatat. tanto
 flectit seli. securius calcet.

Et restituta e illi man. E

umet pharisei statim cu

herodiamis consilium faci-

ebant aduersus eum. quom

eum pderem. Et ihe cu dis-

cupulis suis secessit ad mare

et multa turba a galilea et

iudea secuta e eum. et abie-

rosolimis. et abidumea. et

transiordanem et q̄ circa ty-

rum et sidonem multitudine

magna audientes que faci-

ebat. ueneri ad eum. Et dixit

discipulis suis. ut nauicula

sibi subseruiret. p̄t turba

Magnu studiu
 nequicie. merum
 reputant qd adu-
 bum illi man sa-
 nata e. neq; mlab
 uero p̄t ciuici la-
 borasse. qd dixit. et
 facta e. cu ipse m
 labbaui abos por-
 tent. calices porri-
 gam. 7c. eta uicau
 necessaria.

Secessit. ostend
 quod docuit. suo
 p̄secuti fuerit. 7c.

Et multa t.
 Magistri plebis.
 et ministri regis
 odio p̄secuti. uul-
 gus in docu dilec-
 tione sequit. et
 plurimu sanari-
 merentur.

Et multa t.
 Magistri plebis.
 et ministri regis
 odio p̄secuti. uul-
 gus in docu dilec-
 tione sequit. et
 plurimu sanari-
 merentur.

Magistri plebis.
 et ministri regis
 odio p̄secuti. uul-
 gus in docu dilec-
 tione sequit. et
 plurimu sanari-
 merentur.

Magistri plebis.
 et ministri regis
 odio p̄secuti. uul-
 gus in docu dilec-
 tione sequit. et
 plurimu sanari-
 merentur.

Magistri plebis.
 et ministri regis
 odio p̄secuti. uul-
 gus in docu dilec-
 tione sequit. et
 plurimu sanari-
 merentur.

Magistri plebis.
 et ministri regis
 odio p̄secuti. uul-
 gus in docu dilec-
 tione sequit. et
 plurimu sanari-
 merentur.

Magistri plebis.
 et ministri regis
 odio p̄secuti. uul-
 gus in docu dilec-
 tione sequit. et
 plurimu sanari-
 merentur.

Magistri plebis.
 et ministri regis
 odio p̄secuti. uul-
 gus in docu dilec-
 tione sequit. et
 plurimu sanari-
 merentur.

Magistri plebis.
 et ministri regis
 odio p̄secuti. uul-
 gus in docu dilec-
 tione sequit. et
 plurimu sanari-
 merentur.

Magistri plebis.
 et ministri regis
 odio p̄secuti. uul-
 gus in docu dilec-
 tione sequit. et
 plurimu sanari-
 merentur.

Magistri plebis.
 et ministri regis
 odio p̄secuti. uul-
 gus in docu dilec-
 tione sequit. et
 plurimu sanari-
 merentur.

Magistri plebis.
 et ministri regis
 odio p̄secuti. uul-
 gus in docu dilec-
 tione sequit. et
 plurimu sanari-
 merentur.

Text from adjacent page, partially visible on the right edge.

^{Discordat} ^{Idco effuebat}
 ne cōprimerent eū multos
 enim sanabat. ita ut iruerent
 meum. ut illum tangerent.

^{Cōprimunt. q̄ ecclē pacem tur-}
^{bant. tangunt. qui fidem uero}
^{corde. et dilectione suscipiunt. q̄}
^{tangere sanari esse p̄hibent. su-}
^{gionē cōprimerent. nauicula cō}
^{te en d}

^{Idco} ^{Idco}
 Quia autē habebant plāgas.
 et sp̄s immundi. cum illum
 uidebant p̄cidebant ei.
 Et clamabant dicente.

^{Clamabant dicē. utiq; sed}
^{uifirmi pia intentione saluif}
^{demoniaci. t̄ potē demones meis}
^{timore coacti. n̄ solū ad p̄cidentē.}
^{uerū. 7 ad confitendū maiesta}
^{tē ei. p̄fema enī p̄teritū. quē fi}
^{liū di iā iāq; nouerāt. celare n̄ au}
^{debant. timores arrant. q̄ etia;}
^{hodie negant filiū da uite.}

^{Secutori dix}
 Tu es filius dei. Et uehement
 comminabat eis. ne mani
 festaret eum. Et ascenden
 in montem uocauit ad se
 quos uoluit ipse. et uene
 runt ad eum. Et fecit ut
 essent duodecim cum il
 lo. et ut mitteret eos.

^{Manifest. nō solum demonē}
^{qui in uir. ut ab eo sanari. q̄ spon}
^{te c̄fiterē. s; 7 apli. p̄ passionē to}
^{ro orbe p̄dicaturi ante passionē}
^{tacere uident. ne diuina maiesta}
^{te p̄dicata. passio differret. et}
^{sic salus mundi.}
^{Itē. Consuetudo diuine sc̄ptu}
^{re ē allegorice loq; s; nōs sic ex}
^{cella sentib; n̄r̄is explicem; ut}
^{historie ueritatē certam. x̄pc}
^{enī solus sp̄ualit̄ mons ē. celesti}
^{um rerū qualitate copios; ex q̄}
^{fluunt aque uitę. et quicq; d}
^{summe bonū credit in hoc}
^{fundat. qui ē mons montiu;}

^{Et ascendens.}
 Postquam immun
 dos sp̄s. se p̄dicare
 q̄ habuit. sc̄os ele
 git q̄ eū p̄dicaret.
 In factos sp̄s egeret.
 Mons iste desig
 nat altitudine
 iusticie. q̄ instru
 endi erant. q̄m
 p̄dicaturi erant.
 p̄ locum ammo
 ner ad celestia
 erigi. sic 7 legem
 in monte dedit.

^{comminabat eis. ne mani}
^{festaret eum. Et ascenden}
^{in montem uocauit ad se}
^{quos uoluit ipse. et uene}
^{runt ad eum. Et fecit ut}
^{essent duodecim cum il}
^{lo. et ut mitteret eos.}

*clausura in uelone uelamatis
 uelamatis uelamatis uelamatis
 uelamatis uelamatis uelamatis*

*plena uelamatis uelamatis
 uelamatis uelamatis uelamatis
 uelamatis uelamatis uelamatis*

et sanctorum. quos cotidie ad se mutat. Innotentem uocant excelsum. et merito. et uerbo. ut locus meritis congruat. ut sunt duodecim cum illo. Sicut iacob dilexit christum. et cum dunderet excessus gentes. et separaret filios ad se. statuit iminos. p. i. n. f. iacob. ut sunt sup. nos. xii. iudicantes. xii. t. i. s. l. quibus data est potestas. quoniam filii. accepit apertam. secundum carnem. ut oya que ipse fecit. ipsi faciant. et maiora. h. f.

ipsi uariis locis habent apte.

sed cum adducto ab andrea dixit. tu uocaberis cephas. quod interpretatur petrus. Sed hic euangelista re-
attentum reddit dicens. quod dominus sic eum cognominauerit. Alii enim putarent. quod sic casu uo-
cari non prudentia dei. uolunt autem dominus prius eum alio nomine uocari. ut ex ipsa mutatione
nominis uiracitas sacramenti notaret. Idem est grecus et latine petrus. quod siriace cephas. et multum
lingua aperta dicitur. De qua petrus a. e. x.
petrus. Simon ponens merorem nega-
cionis. i. uis dno per resurrectionem. ut
audiens tristitiam. mortis scilicet. cum ei
dixit. Alius te auget. 7 d. q. tu non uis.
Et imposuit s. n. p. de obedientia as-
cendit ad agnitionem. Qui enim habet
dabitur ei. 7 habundabit. Et iacobum qui
supplantata habet desideria carnis.

predicare. Et dedit ^{potestatem} potestatem mortuos suscitandi. sic matthias dicit. ut uirtus ostensa illis potestatem ^{fide uobis daret. 7 uera} cu faceret. qui noua predicaret. Ne autem quia numerus fi-
randi infirmos <sup>delium creuit. multi uir-
ta uirtutum non habent. quia fructus foras miraculum ostendit. si de eo quod in opere. quia lingue sunt in signum.</sup> mutaret. et eiciendi demonia. ^{non modo primus. non fidelibus. sed infidelibus.}

Et imposuit sibi in nomen petrus.

Et iacobum uocauit. qui et supplantator. quia cum carnis dno uocante supplantauit. et ipsam carnem herode trahente contempsit. Et uocauit ad se iacobum zebedei.

Leu.

In quo est gratia. ut dno gratia qui ob amorem patris sui gratiam. quam uirginali gratia permeruit. supra petrus saluatoris sui uicena recubuit. Et iohannem fratrem iacobi. et imposuit illis nomina.

beati patris. 7 potestatis. que dicitur ad maximum labore.

quod dicitur. hinc sequitur. et ipse locum. carnis sine fine uocet.

et ipse uirtus. hinc sequitur. et ipse locum. carnis sine fine uocet.

7 in uocantibus. dicitur ad se. hinc sequitur. et ipse locum. carnis sine fine uocet.

Marginal notes on the right side of the page, including references to other biblical passages and commentary.

boanerges quod est

filii tonitru,
Syrilis. aqco aner. qd e
ur. qd urit dno ad hesit.
Et andream. et

sol lampadis t lampadar v.

philippum. Et philippu. quod e of lampadis. q illuminat.
ore. qd accep. cur datu e op oris illuminari. hoc locutionis gen.
sepe scriptura comemorat. qm noia pmissa t posna. qd ne ev-
uuan gelista. exda plona. uehement affectans m se t

surum e. Et bartolom q e filius suspendentis aqf. illi sel qui
bartolomeum.
S Donatus. surum est.

Et andrea q uiri
luc uim facit p di
aoni sue. ut respon
sum mortal in se sem
p habeat. 7 anima
semp inmanib suis.

Et bartolome. filius
suspendentis aqf. p
dicatoret ad celestia.
unde uberi mebr
ent corda t renoy.

Nota qd alii eu gliste inachim p pnt. 7 publi-
cani ndict. ipse p
thoma se pnt. et
publicanum dicit.

Et thoma. que abulsi. Multa eni scit p fiunda.
s. n pferit. vnde scio ho
mine m. 7 ceia. vly. thomam. et
que n licet ho loqui.

Et iacobu. a. doct. t
millesim. cui ala
tere cadent. m. 7 d.
milia. ad. tu.

Et thacheu. q e cor
culis. v. cordis cultor. q cor suu seruat omi custo
dia mundicia namq. cordis uidet deo ut p
narium munduo.

et matheum. et
Sabulust. gemm. grecci di m v

Et thomas abulsi. qd alatucline uirtutis t resurrectione pene
trant. vly. gemm. qd qce didime. v. dabe.
vly. dubium cor qd resurrectione uix credid.

Et iacobu. a. qui et frat dnu quia maria alphe. soror fuit
mari dnu. qua iohes maria cleophe
dicit. fortasse qd ide alphe. et cleopha.
vly. defuncto alpheo. p natu iacobu.

Et thacheu. q e cor
culis. v. cordis cultor. q cor suu seruat omi custo
dia mundicia namq. cordis uidet deo ut p
narium munduo.

Et thacheum. et
macab. aptoru. iudam iacobi.

B. filii tonitru. quoz un' nro
nant uocem teslogam. qm nemo
pnt elere nouerit. emulit. In pncipio
erat. v. qm tanto pondere grauda
reliquit. ut si aliquis plus intonare
uoluisset nec ipse mund' cape posset.